

# Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022**

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2022, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagens e alimentação para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

**MADELCINA MARIA DIONISIO 44783043515 - ME, CNPJ nº 28.947.400/0001-28, Insc. Estadual nº 144.338.089, Insc. Municipal nº 001695, com sede a Rua 15 de Novembro, nº 43, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: fabiano3dsilva@gmail.com, Representante Legal: Madelcina Maria Dionisio**

### LOTE 01 - Alimentação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Água Mineral s/ gás 500 ml	UNID.	500	CRYRTAL	R\$ 1,63	R\$ 815,00
02	Marmitex (feijão, arroz, macarrão, carne e salada).	UNID.	2.500	PROPRIA	R\$ 12,71	R\$ 31.775,00
03	PF (feijão, arroz, macarrão, carne e salada).	UNID.	2.000	PROPRIA	R\$ 12,88	R\$ 25.760,00
04	Refeições Comercial (almoço, janta), (feijão, arroz, macarrão, carne e salada).	UNID.	2.000	PROPRIA	R\$ 19,32	R\$ 38.640,00
05	Refrigerante 1 Lt	UNID.	500	GUARANÁ ANTARTICA	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
06	Refrigerante 2 Lt	UNID.	500	COCA-COLA	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00
07	Refrigerante 600 MI	UNID.	500	COCA-COLA	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
08	Refrigerante Lata	UNID.	500	GUARANÁ ANTARTICA	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00
09	Suco 300 ML (Laranja, Goiaba, Abacaxi)	UNID.	1.000	PROPRIA	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 110.000,00</b>

**BISCOITOS CONDEUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 14.141.014/0001-30, Insc. Estadual nº 091.341.960, Insc. Municipal nº 02.350/1999, com sede a Praça da Bandeira, nº 236, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: biscoitoscondeuba@hotmail.com, Representante Legal: Elita da Silva Pereira**

### LOTE 02 - Alimentação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Coxinha c/ recheios diversos 25 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
09AD38E6C7A3261D59333C3A0A8B17EF

# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
 E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



02	Pasteis de festa c/recheios diversos 15 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,09	R\$ 8.720,00
03	Pão de forma com patê 30 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
04	Empadas de festa c/ recheios diversos 25 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,09	R\$ 8.720,00
05	Bolinho de queijo 25 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,09	R\$ 8.720,00
06	Risoles 30 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00
07	Pasteis de forno 25 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
08	Quibe 25 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
09	Enroladinho de salsicha de frango 15 GRAMAS	UNID.	7.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00
10	Sanduche c/ baguete 30 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 2,06	R\$ 16.480,00
11	Sanduche natural pão de forma (Peito de peru, queijo, alface e patê)	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 3,42	R\$ 27.360,00
12	Esfirra aberta	UNID.	5.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
13	Mine Croissant	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 2,26	R\$ 18.080,00
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 158.000,00</b>

**BISCOITOS CONDEUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 14.141.014/0001-30, Insc. Estadual nº 091.341.960, Insc. Municipal nº 02.350/1999, com sede a Praça da Bandeira, nº 236, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: biscoitoscondeuba@hotmail.com, Representante Legal: Elita da Silva Pereira**

**LOTE 03 - Alimentação**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Pão de queijo 50 GRAMAS	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,73	R\$ 5.840,00
02	Pão Francês 50g	UNID.	15.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,57	R\$ 8.550,00
03	Pão de doce 50g	UNID.	15.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00
04	Chimango Caseiro	UNID.	8.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
05	Biscoitos Chiringa pacote 200 g	UNID.	5.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
06	Mine Pão de alho	UNID.	10.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
07	Biscoito de pacote 250 g	UNID.	5.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00
08	Broa de Milho	UNID.	3.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
09	Mine Pão de queijo	UNID.	10.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
10	Pão de banana com aveia	UNID.	1.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 0,86	R\$ 860,00
11	Torrada pacote 200 g	UNID.	1.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



<b>TOTAL DO LOTE 03</b>	<b>R\$ 96.000,00</b>
-------------------------	----------------------

**BISCOITOS CONDEUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 14.141.014/0001-30, Insc. Estadual nº 091.341.960, Insc. Municipal nº 02.350/1999, com sede a Praça da Bandeira, nº 236, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: biscoitoscondeuba@hotmail.com, Representante Legal: Elita da Silva Pereira**

**LOTE 04 - Tortas**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Torta doce	KILO	1.000	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 55,70	R\$ 55.700,00
02	Torta salgada	KILO	240	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 48,25	R\$ 11.580,00
03	Bolo s/ recheio sabores diversos	KILO	400	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 24,40	R\$ 9.760,00
04	Bolo s/ recheio sabores diversos 380g	UNID.	500	BISCOITO CONDEÚBA	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 80.000,00</b>

**EVANILDO FIGUEREDO E SILVA 98817167568 - ME, CNPJ nº 15.987.690/001-91, Insc. Estadual nº 102.527.634, com sede a Praça Cel. José Moreira, nº 252, Bairro Cecentro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Evanildo Figueredo e Silva**

**LOTE 05 - Lanches**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Lanche (pão, hambúrguer, queijo, presunto, alface, tomate, batata palha, milho)	UNID.	4.000	PROPRIA	R\$ 13,80	R\$ 55.200,00
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 55.200,00</b>

**EVANILDO FIGUEREDO E SILVA 98817167568 - ME, CNPJ nº 15.987.690/001-91, Insc. Estadual nº 102.527.634, com sede a Praça Cel. José Moreira, nº 252, Bairro Cecentro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Evanildo Figueredo e Silva**

**LOTE 06 - Salada de Frutas, Picolés e Sorvetes**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Picolé diversos sabores	UNID.	5.000	PROPRIA	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
02	Picolé diversos sabores com cobertura	UNID.	3.000	PROPRIA	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
03	Sorvete diversos sabores pote c/ 10 lts	UNID.	2.000	PROPRIA	R\$ 111,54	R\$ 223.080,00
04	Sorvete diversos sabores pote c/ 05 lts	UNID.	2.000	PROPRIA	R\$ 59,72	R\$ 119.440,00
05	Sorvete diversos sabores pote c/ 02lts	UNID.	2.000	PROPRIA	R\$ 28,73	R\$ 57.460,00
06	Salada de frutas	UNID.	5.000	PROPRIA	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 427.940,00</b>

**EVANILDO FIGUEREDO E SILVA 98817167568 - ME, CNPJ nº 15.987.690/001-91, Insc. Estadual nº 102.527.634, com sede a Praça Cel. José Moreira, nº 252, Bairro Cecentro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Evanildo Figueredo e Silva**



# Prefeitura Municipal de Cordeiros



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**  
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
E-mail: prefeitura\_cordeiros@yahoo.com.br  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



LOTE 07 - Pizzas						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Mini pizza sabores diversos 100 gramas	UNID.	3.000	PRÓPRIA	R\$ 5,67	R\$ 17.010,00
02	Pizza media diversos sabores 500 gramas	UNID.	1.500	PRÓPRIA	R\$ 27,13	R\$ 40.695,00
03	Pizza família 1000 gramas	UNID.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 47,80	R\$ 95.600,00
<b>TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 153.305,00</b>

ELAINE COSTA SANTOS 07097201576 - ME, CNPJ nº 43.777.332/0001-90, Insc. Estadual nº 185.996.507, com sede a Praça Cel. José Moreira, nº 95, Bairro Cecentro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: [renovaassessoriacontabil@gmail.com](mailto:renovaassessoriacontabil@gmail.com), Representante Legal: Manuel Soares dos Santos

LOTE 08 - Hospedagem						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Diária simples em, apt simples em quartos individuais, duplos ou triplos (com café da manhã)	UNID.	350	-	R\$ 50,25	R\$ 17.587,50
02	Diária simples em, apt suite em quartos individuais, duplos ou triplos ( com café da manhã).	UNID.	350	-	R\$ 61,05	R\$ 21.367,50
03	Diária completa em, apt simples em quartos individuais, duplos ou triplos (com café da manhã, almoço e janta).	UNID.	350	-	R\$ 106,15	R\$ 37.152,50
04	Diária completa em, apt suite em quartos individuais, duplos ou triplos. Comple ( com café da manhã, almoço e janta).	UNID.	350	-	R\$ 125,40	R\$ 43.890,00
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 119.997,50</b>

NILTO GÁS E ÁGUA MINERAL EIRELI - ME, CNPJ nº 22.554.978/0001-38, Insc. Estadual nº 125.013.477, Insc. Municipal nº 001318, com sede a Rua do Advento, nº 48, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: [niltogas10@gmail.com](mailto:niltogas10@gmail.com), Representante Legal: Severino Fontenele Sousa

LOTE 09 - Água Mineral						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Água Mineral - galão de 20 litros	UNID.	1.000	IMBASSAÍ	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
<b>TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 15.000,00</b>

**TOTAL GERAL R\$ 1.215.442,50**

Cordeiros – BA, 03 de agosto de 2022.

**Mariana Maria de Abreu Pereira**  
Pregoeira

